

مردم سالاری

حجت‌الاسلام و المسلمین محمدتقی فاضل میبیدی در مراسم احیاء شب بیست و سوم ماه مبارک، گفت: مسئولین ببینند در روستاها چه خیر است. بیت‌المال به کام مردم آنجا هست یا نیست؟ جاده، مدرسه، بیمارستان و درمانگاه هست؟ اگر هست و پولی اضافه مانده، یک گوشه‌ای که مسجد ندارد، مسجد بسازید. به گزارش خبرنگار جماران، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدتقی فاضل میبیدی در مراسم احیاء شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان بنیاد خیریه زینب کبری(ع)، گفت: دین یکی از پناهاگه‌هایی بوده که در تاریخ بشر انسان به آن پناه می‌برده است. متأسفانه همین دینی که در تاریخ به عنوان یک عامل نجات برای انسان آمده، در برهه‌ای از تاریخ یا برخی از قرائن‌ها عامل نابودی انسان و جامعه‌ها بوده است. برخی ادیان به خاطر اختلاف در فهم دین و یا به خاطر اینکه دین را مطلق خود می‌کردند، خون‌ها می‌ریختند؛ و چه خون‌های زیادی که در تاریخ به نام دین ریختند.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم افزود: بشر دنبال دین توأم با عدالت و عاری و ظلم بوده است. ما در اسلام موقعی که از عدالت سخن می‌گوییم، در کنار دین، درخت عدالت می‌گذاریم. اسوه، سرمشق و الگوی ما امام علی بن ابیطالب(ع) است؛ در محراب عبادت شهید شد به خاطر اینکه روی عدالت پای می‌فشارد.

وی تأکید کرد: متأسفانه علی بن ابیطالب اگر به دست یک فرد خوارچی به نام «ابن ملجم» شهید شد که یک جریان سیاسی و جنگ قدرت از طرف معاویه بود، از آن بدتر شهادت فرهنگ و مکتب امام علی(ع) در طول تاریخ و عمدتا به دست شیعیان بوده است. آن علی(ع) که در صدا و سیمای ما از طرف برخی مدحان و واعظان معرفی می‌شود یا آن علی(ع) که پیامبر تحویل جامعه داد، خیلی فاصله دارد. آن علی(ع) که برای ما می‌گویند در آسمان‌ها و اسطوره‌ها است و طبیعی است که اگر متولیان دین به آسمان‌ها بروند، آن دین به درد بشر نمی‌خورد؛ دین و متولی آن باید زمینی باشد.

فاضل میبیدی با تأکید بر اینکه کسی باید متولی ثروت جامعه شود که این ثروت جامعه را روی پا بدارد، اظهار داشت: جامعه ایستاده جامعه‌ای است که اقتصاد آن سالم باشد. اگر ۱۰۰ تا مسجد، ۵۰ حقیقتاً ۱۰ تا حوزه علمیه و صدها نهاد مذهبی بسازید، ممکن است به لحاظ روحی احساس خوبی داشته باشید. ولی جامعه وقتی سر پا می‌شود که اموالش دست انسان‌های کارشناس و نجبه

محمد تقی فاضل میبیدی در مراسم احیاء شب بیست و سوم:

خانه داشتن برای انسان، از مسجد داشتن برای مسلمان مهم‌تر است



بناشد. اصلا عصاره فرهنگ انبیاء- و عنصر دین برای این است که جامعه روی پایه‌های عدالت و قسط قرار بگیرد. در جامعه‌ای که عدالت اجتماعی قوام نداشته باشد و ثروت‌های عمومی آن دست ناهسلان و نامحرمان قرار گرفته، دین هیچ معنایی نمی‌دهد.

وی با اشاره به اینکه عهدنامه مالک اشتر در فرهنگ رسانه‌های و سیاسی ما مغفول قرار گرفته است، گفت: امیرالمؤمنین(ع) در خدمت‌های زیادی از مالک دارد. یکی این است که هر کسی در مقامی قرار گرفت، باید خیلی مواظب حلقه اطرافیانش باشد. چون در همه حکومت‌ها یک سری اطلاعات سزّی وجود دارد که نباید عمومی شود.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: همه بحث‌ها مالی است. یک جای عهدنامه مالک اشتر پیدا کنید که بگوید مواظب باش خانم‌های آنجا سیطی، قبیطی و مسیحی و لذا بدحجاب و بی حجاب هستند و تو با آنها مبارزه کن. یا اصلاً نمی‌گوید اول که آنجا می‌روی یک مسجد یا مصلی بساز. یک جای پیدا کنید که کارهایی که ما امروز به نام دین عمل می‌کنیم، بر سر همدیگر می‌زنیم و فوج فوج جوانان را از دین بری می‌کنیم، در نامه علی(ع) باشد؛ می‌گوید سعی کن مسائل مالی اطرفیان تو را به بی‌راهه نبری. بعد دستور می‌دهد که ریشه فسادهای مالی که اطرفیان تو مرتکب می‌شوند را قطع کن.

واعظی تشریح کرد

دولت ضعیف اصلی‌ترین مشکل کشور

رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم در باره اصلی‌ترین مشکل و چالش کشور چه می‌دانید، عنوان کرد: مشکل اصلی کشور این است که ابتدا دولت ضعیف است. مردم را خوب نمی‌تواند تأمین کند و گرانی‌ها کم‌تر مردم را شکسته است و یک مقداری الان باید با نسل جوان بیشتر مدارا کرد.

محمود واعظی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره پایدها و بنیادهای مجلس دوازدهم گفت: هم نمایندگان مجلس دوازدهم و هر مجلس دیگری باید گوش شنوای مردم باشند و بر اساس قوانینی که تصویب می‌کنند نظارت کنند تا دولت در همان ریل حرکت و عمل کند.

رئیس دفتر رئیس جمهوری در دولت دوازدهم یادآور شد: این که گروهی در انتخابات می‌گفتند کسانی را در لیست می‌گذاریم که طرفدار دولت باشند یعنی نظارتی که مهم‌ترین عامل است را می‌گیرند. وی تأکید کرد: منتخبان مجلس دوازدهم باید بتوانند هم صدای مردم در مجلس باشند و هم این که گوش شنوایی آن‌ها باشند؛ نه فقط زمانی که رأی می‌خواهند، در کل ۴ سال باید با مردم در ارتباط باشند.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور تشریح کرد

تاوانی وزارت کار در انجام مسئولیت‌های اجتماعی

شورای عالی کار باید بر اساس این دو شاخصه نسبت به حداقل مزد تصمیم گیری کند، گروه‌های کارگری به لحاظ اینکه ماده ۴۱ قانون کار رعایت نشده بود، آنها با ۳۵درصد حداقل و ۲۲درصد سایر سطوح مخالفت کردند و با رای اکثریت، یعنی رای نمایندگان دولت و کارفرما، مزد امسال به تصویب رسید.

پایان قانونی مباحث

درباره تعیین دستمزد

علی بیگی با اشاره به ابلاغ بخشنامه دستمزد و تعیین کف و سقف در آن از سوی وزیر کار، ادامه داد: هر چند رضایت جامعه کارگری در تعیین دستمزد تأمین نشد، اما از منظر قانونی مباحث درباره تعیین دستمزد پایان یافته است ، مگر اینکه قرار باشد به توافقی برسند و رایزنی‌هایی صورت گیرد، اما از نظر قانونی مزد به تصویب رسیده و آیین نامه اجرای آن هم ابلاغ شده است. وی درباره درخواست مطرح شده از نسوی دولت درخصوص تصمیم برای واگذاری فرایند تعیین دستمزد به مجلس از سال آینده و ارائه این تصمیم طی لایحه‌ای به مجلس، یادآورشد: کشور ما جزه ۵۰ کشور اولی است که به سازمان جهانی کار ملحق شد. این سازمان به عنوان یک نهاد سه جانبه، مباحث کارگری را در سطح بین المللی رصد و پیگیری می‌کند و تأکید و توصیه آنها این است

که مباحث مربوط به حوزه روابط کار و مسائل کارگر و کارفرما باید از محل سه جانبه گراییی عبور کند. وی اضافه کرد: ایران هر ساله حق عضویت‌های کلاتی به سازمان جهانی کار

محمد تقی فاضل میبیدی در مراسم احیاء شب بیست و سوم:

خانه داشتن برای انسان، از مسجد داشتن برای مسلمان مهم‌تر است

تو شکایت آورده‌اند، آنها را ببذیر، اما سعی کن هیچ مأموری که ایجاد خوف می‌کند، دور تو نباشد. تا سنگتوی آن گروه نتواند بدون لکنت زبسان با تو حرف بزند. بعد امام می‌گوید من از پیامبر(ص) شنیدم که ملتی مقدس است که در آن جامعه بدون لکنت زبان حق ضعیفان از زورگویان و زورمندان گرفته شود.

فاضل میبیدی گفت: اگر در جامعه جیبی خالی شند، بدانید جیب‌های دیگری پر شده است؛ تا یک مافیا پشت داستان نباشد، جیب یک فقیر خالی نمی‌شود و سفرهای خالی نمی‌ماند. حرف امام علی(ع) است که هر جایی ثروتی انباشته دیدم، در کنارش حقوقی از بین رفته دیدم. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که بیت‌المال آن از خیلی کشورها بیشتر است اما سؤال دردمندانه هم طلبه این است که باید به خدا قسم اگر در پارک قطریه، پارک ملت و همه پارک‌ها مسجد بسازید و به این آیه قرآن توجه کنید که کار‌ها باید به دست افراد کار‌دان سپرده شود، مسجدها ویرانه می‌شود. وی افزود: مسئولین ببینند در روستاها چه خیر است. بیت‌المال به کام مردم آنجا

هست یا نیست؟ جاده، مدرسه، بیمارستان و درمانگاه هست؟ اگر هست و پولی اضافه مانده، یک گوشه‌ای که مسجد ندارد، مسجد بسازید؛ کسی منکر نیست. اما حسین پناهی در شعری می‌گوید «جایی که سفره خالی است، ایمان نخواهد آمد». چند درصد مردم این کشور متمدن در حاشیه‌های شهر زندگی می‌کنند؟ داشتن خانه برای یک انسان، از داشتن مسجد برای یک مسلمان مهمتر است. چون قرآن می‌گوید این خانه‌ها جای آرامش شما هستند. عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: اگر یک صدم قراردادها باعث خسران بر مردم شود.

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: علی(ع) ادامه می‌دهد که مواظب باش منفعت عامه مردم فدای منفعت خاصه مردم نشود. بنابراین در اسلام، یکی از ارکان مهم حفظ هر حکومت، دقت روی بیت‌المال است؛ به هر طریق غیر شرعی و جور مرتکب شد باید برگردد. اگر یک صدم مالی و خانوادگی ما است.

وی گفت: اگر در جامعه‌ای زندگی کردید که یک روزنامه‌نگار از یک مسئول مسلح ترسید، آن جامعه استبدادی است. اما اگر در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که فلان مسئول از نیش قلم روزنامه‌نگار می‌ترسد، آن جامعه دموکراتیک است. اگر امروز خطا در برخی کشورها کم است، چون آن مسئول از نیش قلم روزنامه‌نگار می‌ترسد، نه برعکس. طبیعتا بیت‌المال هم حفظ و خلاف‌ها ظاهر می‌شود.

رسول منتجب‌نیا:

در پاسخ به جنایت اسرائیل باید هوشمند بود

این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: این جنایت با حمایت آمریکا صورت گرفته است، چون آمریکا احساس می‌کند که اسرائیل در این جنگ تضعیف شده و اقتدارش متزلزل شده و اینگونه می‌خواهد پیاده‌اشود را در منطقه حفظ کند، بنابراین ایران باید هوشمندانه و حساب‌شده عمل کند. منتجب‌نیا درباره نقش سازمان‌های بین‌المللی در جلوگیری از جنایات اسرائیل، بیان کرد: فلسفه وجودی این سازمان‌ها جلوگیری از جنگ و جنایت است، اما اگر قرار باشد آنها به سکوت یا محکوم کردن جنایات بسنده کنند فلسفه وجودی خود را زیر سوال برده‌اند و بهتر است، منحل شوند. وی با اشاره به در پیش بودن روز قدس، گفت: روز قدس از ابتکارات امام راحل و جمهوری اسلامی بوده و نقش مؤثری در بیدارکردن کشورهای اسلامی داشته است. قبل از انقلاب اسلامی کسی از جنایات صهیونیست‌ها یا اطلاعاتی ندانست یا واکنشی نشان نمی‌داد، اما انقلاب اسلامی بود که کشورهای مسلمان و حتی غیرمسلمان را نسبت به این جنایات حساس کرد و به مسلمامان منطقه یادآوری کرد که این رژیم یک غده سرطانی و خطری برای آنهاست و اگر آنها ساکت باشند، اسرائیل به هدفش خواهد رسید.



با این موضوع به شدت مخالفت کردند، تأکید کرد: ما هم معتقدیم سپردن تعیین دستمزد به مجلس، به صلاح کشور، مجلس و جامعه هدف نیست. نباید درباره موضوعی که مرتبط با حوزه سه جانبه گراییی است به صورت حاکمیتی و در یکی از قوا تصمیم گیری شود. امیدوارم مجلس که تاکنون موضع درستی اتخاذ کرده، همچنان این مسأله را مورد توجه قرار دهند که بحث حقوق کارگران با حقوق کارکنان دولت متفاوت است و این مسئولیت باید به صورت سه جانبه بررسی شود و مورد توجه قرار گیرد.

دلایل جامعه کارگری

برای افزایش دستمزد

وی ادامه داد: جامعه کار گری به دنبال افزایش دستمزد نیست و بلکه به دنبال افزایش قدرت خرید است. دولتمردان و سیاستگذاران اقتصادی باید تلاش کنند تورم را مهار و سپس متناسب با آن حقوق و دستمزد را تعیین کنند. بنابراین از ابتدای این سال سیاست‌ها باید به سمت سوسوی رود که تورم مهار شود. ما خواهان تثبیت بازار کار و اقتصاد هسته‌تیم تا حقوق و دستمزد بتوانند به سفره کارگر کمک کند. والا با اینکه حقوق کارگر درصدی اضافه شود و ۱۰ برابر آن تورم افزایش یابد، تسلسلی ایجاد می‌شود که هیچ کمکی به سفره کارگر نمی‌کند.

سیاسی

ویژه

اعلام میزان فطر به از سوی دفتر

آیت الله جوادی آملی

دفتر آیت الله جوادی آملی، مبلغ فطریه برای هر نفر برمنای قوت غالب منطقه، سه کیلو گندم، برنج و مانند آنها و یا معادل قیمت اینها به قیمت روز را اعلام کرد.

به گزارش ایلنا، بنابر اعلام دفتر آیت الله جوادی آملی، مبلغ فطریه برای هر نفر برمنای قوت غالب منطقه، سه کیلو گندم، برنج و مانند آنها و یا معادل قیمت اینها به قیمت روز پرداخت گردد.

همچنین مبلغ مربوط به کفارہ غیر عمد، به ازای هر روز ۱۶ هزار تومان و کفارہ عمدی روزه به ازای هر روز ۹۶۰ هزار تومان تعیین شده است.

رویداد

پیام تسلیت علی لاریجانی

در پی شهادت سردار زاهدی

مشاور رهبر انقلاب در پیامی شهادت سردار زاهدی و همراهان وی در پی حمله موشکی نظامیان صهیونیست به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، متن پیام علی لاریجانی به شرح زیر است: «گرچه از دست دادن سردار رشید اسلام، زاهدی و یارانش، آن هم در ایام شهادت مولای متقیان علی (ع) ثلمه شدیدی برای جامعه ماست اما از جهتی نشانگر آن است ایران عزیز با داشتن چنین مجاهدانی همواره با عزت و سربلندی زیست می‌کند. از طرفی رفتار صهیونیست‌ها حکایتگر فرار رو به جلو از عدم دستاورد نظامی در غزه به سوی آینده‌ای مهیم‌تر است. در این میان پرهیز غرب حتی از محکومیت جنایت اسرائیل پایه‌های فریب نظام ابریارل دموکراسی را بیشتر عیان کرد.

اتحاد همراه با طمانیه جامعه در راستای تدابیر فرماندهی کل قوا باعث اتخاذ تصمیمات درست و قوی خواهد بود.

به خانواده‌های محترم شهدای عظیم الشان عرض تسلیت و ارادت دارم.»

باینه مجمع روحانیون مبارز

به مناسبت روز جهانی قدس

مجمع روحانیون مبارز به مناسبت روز جهانی قدس ۱۴۰۳ در بیانیه ای تأکید کرد: به هبوطان و مردم شریف ایران عرض می‌کنیم شما توجه نکند به این که گرداندگان مراسم جمعه در مشکلات و تنگناهای زندگی و در آداره بسیاری از امور برای باز کردن گره های زندگی با شما همصدا هستند یا نه، به خاطر انسانیت و به خاطر همدلی با مصیبت دیدگان مظلوم و به خاطر ابراز انزجار از رژیم غاصب و ستمگر صهیونیست در راهپیمایی روز جمعه مشارکت کنید و پاداش خود را از خاندن متعال انتظار داشته باشید.

به گزارش جماران؛ در بیانیه مجمع روحانیون مبارز به مناسبت روز جهانی قدس ۱۴۰۳ آمده است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
مَنْ أَسْبَحَ لَا يَهْتُمُّ بِأَمْرِ الْمُسْلِمِينَ فَلَيْسَ مِنْهُمْ
وَمَنْ سَمِعَ زَجْلاً يُنَادِي يَا لَلْمُسْلِمِينَ فَلَمْ يَجِبْهُ فَلَيْسَ بِمُسْلِمٍ - پیامبر (ص)

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، روز قدس نماد مبارزه با صهیونیست های غاصب و دفاع از حقوق مظلومان است.

امام خمینی (ره) با آگاهی از ماهیت پلید صهیونیست‌ها و اهداف توسعه طلبانه رژیم نژاد پرست اسرائیل آن را غده سرطانی معرفی کردند که برای منطقه و جهان اسلام خطرناک دانستند و کشورهای اسلامی باید دست به هم دهند تا این موجود زاینبار را از میان برارند و با پیشنهاد راهپیمایی در جمعه آخر ماه مبارک و رمضان برای روشن نگشتن داشتن مشعل مبارزه با صهیونیست ها موافقت کردند و به بدین اعلام نمودند

امروز جهان اسلام از یکسو شاهد فبیح ترین نسل کشی از سوی رژیم اشغالگر قدس و شهادات دهها هزار زن و مرد و کودک بیگناه در مناطق فلسطینی است و از سوی دیگر ناظر حمایت های هماهنگ و مریکار دولتهای مدعی دفاع از حقوق انسانها در قبال جنایات بی سابقه صهیونیستها درغزه است.

رژیم غاصب اسرائیل طی ماه های گذشته با حمایت آشکار و پنهان سردمداران آمریکا و سکوت غم انگیز حاکمان منطقه، ظلم و تجاوز را با وحشیانه ترین شکل آن در برابر چشم جهانیان به نمایش گذاشته است. کودکان غزه بدون ساعت و یا چند روز پس از تولد در پی حملات موشکی و یا در اثر بمباران ها کشته می شوند.

روز و شبی نیست که رژیم اسرائیل با حملات بی امن هوایی و زمینی خود مردم مظلوم و بی دفاع و روزه داران مسلمان را به خاک و خون نکشد و بر اثر محاصره و محدودیت غذایی، عده ای مخصوصا کودکان به علت کرسنگی جان می دهند، آری این است حقیقت پنهان نظام های غربی مدعی حقوق بشر.

امروز کشورهای اسلامی بویژه خاورمیانه مسلمان چه وظیفه ای در برابر این جسم از جنایت دارند ؟ آیا تا کنون به وظیفه خود عمل کرده اند؟ اگر چنین شده بود اسرائیل کودک کش در همان روزها یا هفته های اول از جنایت خود پشیمان می شد.

در برابر حجم عظیم کمک های مالی و تسلیحاتی غربی ها بویژه آمریکا به رژیم سفاک و درنده اسرائیل اگر کشورهای اسلامی با هم متحد می شدند و سزنان این کشورها در یک اقدام مشترک یک روز را در سراسر جهان اسلام تعطیل اعلام می کردند و بیش از یک میلیارد مسلمان را در اعتراض به جنایات رژیم غاصب اسرائیل دعوت به راهپیمایی می کردند شاید اندکی از وظیفه عظیم خود را انجام داده بودند.

دولتمردانی که در کشورهای اسلامی بر ملت های مسلمان حکمرانی می کنند حداقل برای این که نشان دهند زنده اند و در برابر جنایت عکس العمل مناسب را ابراز می کنند هیچ کاری نمی توانستند انجام دهند که تا کنون انجام نداده اند؟

اکنون مردم ایران فارغ از همه نجش ها و آزرذگی ها و انتقادهای به حقی

که به مسئولان و مدیران کشور و شیوه حکمرانی آنان دارند اگر در راهپیمایی

روز جمعه شرکت کنند شاید مرهمی باشد هر چند اندک بر بیمارش زخم

های مردم غزه و همدردی با پدران و فرزندانکی که عزیزانشان در برابر

دیدگانشان به خون غلیته اند و با همه مردم غزه که در برابر حملات بیرحمانه

نظامیان وحشی اسرائیل پناهی ندراند.

به هبوطان و مردم شریف ایران عرض می‌کنیم شما توجه نکند به

این که گرداندگان مراسم جمعه در مشکلات و تنگناهای زندگی و در آداره

بسیاری از امور برای باز کردن گره های زندگی با شما همصدا هستند یا نه،

به خاطر انسانیت و به خاطر همدلی با مصیبت دیدگان مظلوم و به خاطر ابراز

انزجار از رژیم غاصب و ستمگر صهیونیست در راهپیمایی روز جمعه مشارکت

کنید و پاداش خود را از خاندن متعال انتظار داشته باشید.

پیروز باد مظلومان بویژه مظلومان فلسطین.

نابود باد ظالم و ستمگر بویژه رژیم خون آشام اسرائیل.

مجلس

آغاز جلسات علنی مجلس از هفته آینده

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری جلسات علنی مجلس در هفته آینده خبر داد.

روح‌الله متفکرآزاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: جلسات علنی مجلس شورای اسلامی هفته آینده در روزهای یکشنبه و دوشنبه ۱۹ و ۲۰ فروردین‌ماه تشکیل می‌شود.

به گفته وی بر این اساس اولین جلسه مجلس شورای اسلامی در سال جدید در روز یکشنبه ۱۹ فروردین‌ماه خواهد بود.

سوشیال

واکنش محمودزاده به تفاوت انتخابات ترکیه و ایران

نماینده مردم مهاباد در توتیتی به مقایسه انتخابات شهرداری ترکیه و انتخابات مجلس دوازدهم پرداخت.

جلال محمودزاده، نماینده مهاباد در مجلس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اردوغان بعد از شکست تاریخی در انتخابات اخیر ترکیه علیرغم مشارکت ۷۷ درصدی گفت پیام مردم را شنیدم!

ولی متأسفانه در کشور ما پس از کمترین نرخ مشارکت از ابتدای انقلاب تاکنون (انتخابات مجلس دوازدهم)، احدی از مسئولین نه تنها حاضر نشد تبعات آن را گردن بگیرد بلکه به این مشارکت افتخار هم کردند!»